% PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-007

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No. 001

P s, s ot

_QOP_O.ACU PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:
STE-008-2019

DESARROLLAR LAS OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO Y AGUA POTABLE EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOTOCO VALLE DEL

OBJETO: CAUCA.DE ACUERDO AL CONVENIO N* 100-20-001 DE 2019, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE YOTOCO Y ACUAVALLE S.A E.S.P
PRESUPUESTO OFICIAL §: $6.099.756.720
__ﬁn:k 26/06/2019 HORA APERTURA: 10:00 AM (26/06/2019) HORA DE CIERRE: 3:00 PM (25/06/2019)

En Santiago de Cali, el 25 de Junio de 2019, siendo las 03.00 pm. se procedi6 al cierre de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-008-2019 en la Oficina de Subgerencia Tecnica de ACUAVALLE S.A. ESP., como se indica a
{continuacion:

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CARTA DE Hota y fecha :
ORIGINAL DE LA| COPIADE LA VALOR DE LA
. PROPONENTE N Comprobante
_Zn jﬂbh—o presentacion aala PROPUESTA PROPUESTA No. De folios PROPUESTA ‘OBSERVACIONES
. Péliza Valor ado | Aseguradora |  Vigencia Beneficiario |  de Pago 2
£ No aporta Copia de la propuesta
CONSORCIO SANEAMIENTO 2 25/06/2018 3060818 Liberty Seguros 5. | del 25/06/2019 - | ACUAVALLE 8l
1 YOTOCO SI, Folio 1-2 250 pm folios 40 - 47 $609.975672.00 A 50672019 SAESP FOLIO 38 sl NO 197 $ 6098904 479 |Se evidencia falta el Folio 38
No aporta CD
La propuesta no presenta foliatura, se procede a
foliar
El valor de la propuesta econdmica es
$5,7984,750,528 el cual es diferente al valor
¥ 25/06/2019 C-100027766 Compafia mundial| del 25/06/2019 - | ACUAVALLE gl Ia carta de p de la oferta el
2 INVERSIONES CLH S.A. S, Folia 1-2 258 pm Tolios 175 $ 609.975.672,00 de Seguros S A AOU201D SA ESP No L NO 177 $ 5.794 750 528 cusl es $5,786, 142,129 pot lo tanta se consigna el

valof total de la propuesta (sumatoria de cada uno
de los presupuestos)

No aporta copla de la propuesta

No aporta CD

La propuesta no presenta foliatura, se procede a
foliar

El valor de la propuesta econdmica es
$5,705,188,660 el cual es diferente al valor

LUIS EVELIO ALVAREZ 25/082018 C-100027425 Compahia mundial | del 25/06/2018 - | ACUAVALLE |SI la carta de p de la oferta el
3 el S, Folio 1-2 257 pm Folosa-12 | SSOR9TS6T200 |7 Geguos SA | 4mom01e | SAESP [FoUO3 B = " $ 8705188660 |- 1al es $6,00,755,000 por o tanto se consigna el
valor total de la propuesta (sumatoria de cada uno
de los presupuesios)

No aporta copia de la propuesta
No aporta CD

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 26 de junic de 2019, siendo las 11:28 pm

FIRMAS:

L QW

N ™
““")GUSTAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ " |
Director Juridico b.\
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} ...zuww_._n) FRANCO GARCIA
S mmmxmzos TECNICA ¥ il 4




PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-008-2019

OBJETO:

DESARROLLAR LAS OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO Y AGUA POTABLE EN LA ZONA URBANA Y
RURAL DEL MUNICIPIO DE YOTOCO VALLE DEL CAUCA.DE ACUERDO AL CONVENIO N° 100-20-001 DE

2019, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE YOTOCO Y ACUAVALLE S.AE.S.P

Om_ﬂ.__u_nb_u&.om DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: —

34251 DE 18/03/2019, 34248 DE 18/03/2019, 34250 DE 18/03/2019 y 34599 DE 28/05/2019

PRESUPUESTO:

6.099.756.720

PLAZO:

CIENTO OCHENTA (180) DIAS

FECHA:

04/07/2019

ANEXOS Y FORMATOS DE LA
PROPUESTA

COPIA TARJETA
PROFESIONAL -

i

FUNDACION VIDANUEVA,
FECHA: 14/04/2004
FUNDACION ZONA NORTE
FUNDANORTE : 09/05/2008
FOLIOS: 3-18
CUMPLE

CUMPLE
FOLIOS 126-
159

CONSORCIO
SANEAMIENTO YOTOCO

5.

CUMPLE
FOLIOS160-161

CUMPLE
FOLIOS 72-123

Formato No. 1 : Cumple Folio 1-2
Formato No. 2 : Cumple

Folio 23-24

Formato No. 3: Cumple

de 20 presupuestos)
Cumple
Folio 163-197

Ingeniera Civil
19202147523CAU
CUMPLE
FOLIO 124

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS
REQUISITOS DE LA VERIFICACION
TECNICA

187

La sumatoria de|
los contratos es
inferior al
presupuesto
oficial, adicional
no estd
suscritas las
actas de
liquidacion
FOLIOS: 134-
144
NO CUMPLE

11/09/2000
FOLIOS: 4-11
CUMPLE

2|INVERSIONES C.LH.S.A.

CUMPLE
FOLIO: 145

CUMPLE
FOLIOS 52-131

Formato No. 1 : Cumple, Folios: 1y
2

Formato No. 2 : No Cumple. La
carta se encuentra suscrita pero no
aparece el nombre, la cedula Folio
13

|Formato No. 3: Cumple

Folio 133

Formato No. 4: No Aplica

Anexo No. 1: $5.794,750.528 (suma
de 17 presupuestos) no presenta
propuestas para los proyectos 11, 12
y 16. No Cumple

Folio 140-177

No presenta aval del la

propuesta
No Cumple

El PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS DE LA VERIFICACION
TECNICA Y ES RECHAZADO DE PLANO
POR INCURRIR EN LA CAUSALES DE
RECHAZO NUMERAL 3,13 LITERAL j

177

NO CUMPLE
No p!
Certificaciones

NO CUMPLE
No p! Tarjeta pi
ni certificado del COPNIA

LUIS EVELIO ALVAREZ
ORTIZ

w

CUMPLE
FOLIOS 66-69

CUMPLE
FOLIOS: 48-64

Formato No. 1 : Cumple, Folios: 1 y
2

Formato No. 2 : No Aplica

Formato No. 3: Cumple

Folio 65

Formato No. 4: No Aplica

Anexo No. 1: $5.291.997.974 (suma
de 15 presupuestos) no presenta
propuestas para los proyectos 3, 11,
12, 14 y 16. No Cumple

No Cumple. No presenta

Folio 70-99

El PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS DE LA VERIFICACION
'TECNICA Y ES RECHAZADO DE PLANO
POR INCURRIR EN LA CAUSALES DE
RECHAZC NUMERAL 3,13 UTERAL j

Observaciones: El proponente CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO cumple con la totalidad de los requisitos que hacen parte de la verificacién tecnica. Los
proponentes INVERSIONES C.L.H. S.Ay LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ, no cumplen con la verificacién tecnica y son rechazados de plano por incurrir en la
causal de rechazo 3,13 numeral j. Si la oferta presentada no incluye todas las especificaciones técnicas exigidas en la solicitud.

ANGELIGA KRANCO GARCIA

SUBGERENTE TECNICA

N ‘
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ACUAVALLE
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Caédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-008-2019

OBJETO:

DESARROLLAR LAS OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO Y AGUA POTABLE EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOTOCO VALLE DEL CAUCA. DE

ACUERDO AL CONVENIO No 100-20-01 DE 2019, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE YOTOCO Y ACUAVALLE S.A. E.S.P

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

34251 DEL 18 DE MARZO DE 2019, 34248 18 DE MARZO DE 2019, 34250 DEL 18 DE MARZO DE 2019, 34599 DEL 28 DE MAYO DE 2018,

PRESUPUESTO: SEIS MIL MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS ($6.099.756.720)
PLAZO: EL PLAZO ESTABLECIDO PARA LA EJECUCION DEL PRESENTE CONTRATO ES DE (180) CIENTO OCHENTA DIAS CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DE LA
: SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
FECHA: 04ul-19
FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
GARTA DE fkaa st P (s SRIERDO RO carantiape | MECRODERASO  pg i cERTIrcADO | rorocoma | cemmecace REGISTRO R
No. F PROPUESTA REPRESENTACION PRESENTAR OFERTA ¥ 1§ﬂ SERIEDAD DE LA UNICA DE LA PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - FISCALES - LIBRETA ANTECEDENTES NACIONAL DE OBSERVACIONES FOLIOS
(FORMATO N° 1) CONTRATAR OFERTA e | e MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
witi PoRuMOD e LEGAL CORRECTIVAS
EL PROPONENTE
CONSORCIO
YOTOCO CUMPLE
CONSORCIO SANEAMIENTO |CUMPLE FOLIOS 1 CUMPLE FOLIOS 3 AL CUMPLE FOLIOS 40 AL |CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIOS 25 CUNPLE FOLIOS 29 CUMPLE FOLIOS 35 CON LA TOTALIDAD
'|voroco 2 b T sCuw SLPOLO B o 3 s AL 28 AL LAY Y36 CUMPLE FOLIOS 37 g | g peauIsiTOS i
EXIGIDOS EN LA
SOLICTUD PRIVADA
DE VARIAS OFERTAS
EL PROPONENTE
INVERSIONES CLH
SA NO APORTA
AUTORZACION
PARA CONTRATAR NI
RECIBO DE PAGO DE
LA GRRANTIA DE
SERIEDAD DEL
OFRECIMIENTO,
2| INVERSIONES CLH S.A SREPURIY ] semimons m%u._:_urm FOLIOA o cumpre CUMPLE FOLIO 13 CUMPLE FOLIO 3 WOCUMPLE  [cumPLEFouD 1z [SUMPLEFOLIOIAY | EUMPLE FOUOTEY 1o apyica CUMPLE FOLIO 18 | CUMPLE FOLIO 18 | POR LO TANTO DEBE "
SUBSANAR, DE
CONFORMIDAD AL
NUMERAL 313
REGLAS DE
SUBSANIBILIDAD DE
LA SOLICITUD
PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS STE-008-
2018
EL PROPONENTE
LUIS EVELIO
ALVAREZ CUMPLE
LUIS EVELIO ALVAREZ CUMPLE FOLIOS 1 ¥ CUMPLE FOLIOS 4 AL | CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO 14 Y CoN LTINS
3 $ 5705 188.660| NO APLICA NO APLICA CUMPLE FOLIO 12 CUMPLE FOLIO 13 CUMPLF FOLIO 1S | NO APLICA CUMPLE FOLIO 16 |CUMPLE FOLIO 17 | DE LOS REQUISITOS 9|
ORTZ 2 RE3 a8 15 EXIGIDOS EN LA
SOLICITUD PRIVADA
DE VARIAS OFERTAS
STE-008-2019
X

Observaciones: EL PROPONENTE INVERSIONES CLH S.A. NO CUMPLE CON LA AUTIRIZACION PARA CONTRATAR NI APORTA EL RECIBO DE PAGO DE GARANTIA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO , POR LO TANTO DEBE
SUBSANAR DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 3.13 REGLAS DE SUBSANABILIDAD DE LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS ST
HABILITADOS JURIDICAMENTE EN VIRTUD DE QUE CUMPLE LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS EXIGIDOS.

E-008-2019, L PROPONENETES LUIS EVELIO ALVAREZ Y CONSORCIO YOTOCO QUEDAN

&

ﬁ chéc,z(i

GUSTAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ

AY

Director Juridico
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SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS _

PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION FINANCIERA

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 001

[soLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-008-2019

|FECHA:

[04 de juiio de 2018.

Desarrollar las obras de saneamiento basico y agua potable en la

zona urbana y rural del municipio de Yotoco Valle del Cauca de acuerdo al Conve

nio Interadministrativo No. 100.20.001 de 2018, suscrito entre el

OBJETO: Municipio de Yotoco y ACUAVALLE SA. E.S.P.
CDP No.: 34251 por valor de $382.137.684., 34248 por valor de 79.980.519. y 34250 por valor de $142.889,544., cada uno con fecha de confirmacién del dia 18 de marzo de 2019., adicionalmente, el No. 34599 por valor de
> $5.494,748,973., con fecha de confirmacion del dia 28 de mayo de 2019,
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.099.756.720 —<>_.ba EN LETRAS: Seis mil noventa y nueve millones setecientos cincuenta y seis mil setecientos veinte pesos.
PLAZO: Ciento (180) dias calendario, contados a partir de |a suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimi de los requisitos de ejs
Certificado de Antecedentes.
Estado do Siuacién | Estadodo Resultado | Notas alos Estados | _ Eoiaden ¥ ..Iul.li:i!. Disciplinarios del Contador otnlisollrloﬂ:ra!rain_.r[l- Gnico | egistro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al i Lsgaly Piblico (expedido por la Junta _Iltnue..,.-......!tn!ia- Tributario (RU.T) (R.U.P.), no
3111212018, firmados por | 31/12/2018, firmados por | 31/12/2018, firmados ik iy Central de Contadores) No i : v ...33:.-23:‘-.-_-
j ‘i Contador Piblico y Contadores) No superior a 3 expedido por la
No. s " el Representante Legal, | el Legal, | por el Rep Estados Finsnch superior a 3 meses a la fecha i R ket tacid DIAN, vigent fecha de presentacién de la Obsarvacioniy Total Fol
Contador Publico y Contador Piblicoy | Legal, Contador Piblico Dictaminados por el de presentacion de la oferta. de la oferta. nch g dido & partic | oferta que incluya informacion
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso RvTs ot Pl o e e Incluye Fotocopia de la Tarjeta 1a Tarjota Profe i, A del 07 de < corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a tar obligado a tenerio, | Profesional ampliada al 150% 150% -n. s mnarad de 2013). 31/12/2018. La informacién
tenerio. tenerlo. tenerio. con corte al 31/1212018. {Debe tener el registro actualizado). debe estar en firme.
actualizado).
w Revisado el numeral 2.6 2 Documentos.
N 5 Financieros de la Solicitud Privada de
FUNDACION VIDA ; Varias Oferas No, STE-008-20189, el
E INUEVA. NIT- Falio 000059: Cumple. Follo 000060: Cumple, | " 218 de! Mw-rauh /000068: | o5 pagoss: Cumple Follos 000067 y 000070 Cumple No apiica Falia 000089: Cumple, | ' otos de! mn__.ﬂn.uan 000123 | proponents: FUNDACION VIDA NUEVA
¢ * [s05.030.308-1 : NIT-805.030,308-1.: Cumple, por tal
oM motivo, se puede proceder a la Verificacién
N Financiers-Indicadores Financieros.
E Ciento noventa y
5 jete (197)
1|0 T Nota: Presenta
R un (01) folio con
c® Revisado of numeral 2 6.2 Documentos | 0. 000000.
| Financieros de la Solicitud Privada de
o m FUNDACION ZONA Varias Oferas No. STE-008-2019, el
o L L TR Folio 000050: Cumple Folo 000051: Cumpie. | " 21°% %! Mncu.muo_w-_ 000057 | Falo 000049: Cumple Folios 000067 y 000070; Cumple No apica. Folio 000088: Cumple. |  Foos de! on.w.c:n__ww._ Nz | frop ..nﬂ..q_u.c..,m__.muho»ﬁuhwﬂ
© |NIT-900 218 850-4. Cumple, por tal motivo, se puede proceder
c a la Verificacion Financiera-Indicadores
o Financieros.
Mo cumple; No se evidenclan | Folio del 46 al 1. No
Folios del 27 al 42: No_ e
cumple, £l documento | 12%.00cumentos expedidos. b Revisado el numeral 2.8.2 Documentos
El documento flens cortea 2018yserequierecon |  \LCRUAdomPiblca | presentar el Centfiado expedido. o) oy go expedido pora JUNTA| WmerALES2 Menld, | - Reslstra connformacin. | "y oteras o, STE008-2019, el |0 SetenIn Y
INVERSIONES C.LH. S.A documento tiene corte a [Estados Financieros por la JUNTA CENTRAL DE Adiclonalmente, enel | financiera con corte al 31 de ; siete (177) y dos
2 | ENREORGANDACION | Septembre018yse | SepliembreZ08yse |corteal i dediclembrede] covncagoy) wmpocoss | CONTADORES dela Contadora |, SENIRALDECONTADORESsl | yocmento regisya. | diciembre de 2017 v se requisre. | EIOPSOSIISMVERBIONES SR | (0p)
NIT-805.017 838-1 requiere con corte al 31 de | requiere con corte al 1 de |2018. Adiclonalments, falta) =, o\, o documento Publica: Brenda Isabel Cano Contador Poblico; Cruz Harbey Vidal| o0 norsons como | gon corte al 31 de diciembre de EEEE:IE-!
diclembre de 2018, Debe | diclembre de 2018, Debe | a firmade la Contadora. | o 40 por o) Revisor Fiscal Gémez Debe presentar Giraldo. Debe presentar Representants Legal 2018, Debe presentar 1. No Cumple. Como quedé No_ foliar.
presentar subsanacién. presentar subsanacion, | Pdblica y el Revisor Fiscal, | subsanacién. Habliitado en Ia Verificacién Técnica, no)
‘Debe presentar [Estados Financieros subsanacién, Erincipal, Debe subsanacion, so requiere subsanacién,
Dictaminados). Debe presentar
subsanaclén.
presentar subsanacién. subsanacién.
Eolio 19: No cumple. EI
valor $2.847.200 se registrd |
Folios del 24 al 44: No Hevisado el numeral 2.6.2 Documentos
como Devolucién en venta
cumple. Se debe revisar y | FEinancieros de la Solicitud Privada de
yenlasNotasalos
explicar |o expuesto en fa. X 5 Varlas Oferas No. STE-008-2019, el
ALVAREZ ORTIZ LUIS Estados Financleros figura | . Folios del 48 al 64: No cumple: x
" ceida anterior a la presente | No se evidencian los documentos, | Folios del 45 al 47. Proponente: ALVAREZ ORTIZLUIS |Noventa y nueve)
3 | EVELIO z_M;u 915.468- Follo 18: Cumple, gomo Otros Ingresos . ficar la numeracié Folio 23: Cumple Det rpe § No apiica. Cumple, faltan las paqinas 27y 2. Debe | evey 1o T 15,915,468-9.c No Cumple (99)
. Actividades Ordinarias. Que se le otorgd a las. presentar sudsatacion. Como quedé No Habilitado en la
Aclarar, Verificarla
Notas, Debe presentar Verificacion Técnica, no se requiere
sumatoria de los Ingresos, |
Debe presentar 2dpsanacién. subsanacién,
subsanacién.

Observacion

los dos por los P

1CZD>.n_Oz NOZ) NORTE mr_zn?zomﬂm NIT-900.218.950-4. o:aﬁ_n vo« lo cual, se u:uao proceder a

ion en la iera, loda vez que, qus No |

.;Q!vs

ealizar la Verificacion Financiera - |

onforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financleros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-008-2019, se concluye que: CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO, conformado por FUNDACION VIDA NUEVA. NIT-805.030.308-1. y
. Los Proponentes: INVERSIONES C.LH. SA. EN REORGANIZACION. NIT-805.017 uwu.. y ALVAREZ ORTIZ LUIS EVELIO. NIT-16.915.468-9. no se les




[ STE008-2018 ]

ACUAVALLE 5.A. ES.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 04 de julio de 2019.
DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS

CLASE DE CONTRATO \
oficial 2019 6.099.757

o 0 0 ___ 0 o
0 o 0 e— 0 0
LIQUIDEZ 515 7 >=1 Cumple s
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO oamzsrmz ¢ gomom cumple
CAPITAL DE TRABAIO 1.290.507 0,211567036 21,15670356 >=10% Cumple \
COBERTURA DE INTERES 337,0197747 .\ >o0=10veces Cumple 4



[ STE-008-2019 _ ]

ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 04 de julio de 2019

DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS

LIQUIDEZ 10,09 ° >=l Cumple 7
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0124662816 <0=070 cumple ¥
CAPITAL DE TRABAJO 1.450.889 0,237860145 23,78601452 >=10% cumple 7
COBERTURA DE INTERES 1405829277 ¢ \uo =10veces Cumple /




CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Promedio
LIQUIDEZ 3,211.988 ¢ 6,825424786 >=1 Cumple *
470.592 4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 655.593 7 0,149256173 <0=0.70 Cumple *
4,392,402
CAPITAL DE TRABAJO 44,94271808 ¢ 44,94271808 >=10% Cumple
COBERTURA DE INTERES 1.643.407 212,6316623 >0 =1,0veces Cumple
7.729

¥

Elaborado el 02/07/2019 por |a Subgerencia Administrativa y Financiera.
Acuavalle 5.A,. E.S.P.
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ACUAVALLE

Ague purs, pura videl

PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-008-2019

Desarrollar las obras de saneamiento basico y agua potable en la zona urbana y rural del municipio de Yotoco Valle del Cauca de
acuerdo al Convenio Interadministrativo No. 100.20.001 de 2019, suscrito entre el Municipio de Yotoco y ACUAVALLE S.A. E.S.P.

OBJETO:
34251 por valor de $382.137.684., 34248 por valor de 79.980.519. y 34250 por valor de $142.889.544., cada uno con fecha de
confirmacién del dia 18 de marzo de 2019., adicionalmente, el No. 34599 por valor de $5.494.748.973., con fecha de confirmacion
CDP No.: del dia 28 de mayo de 2019.
PRESUPUESTO: $ 6.099.756.720
Ciento (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al
PLAZO: cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
[FECHA: 04 de julio de 2019.
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2018 - Promediado.
INDICADORES
No CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO sl
. / CAPITAL DE COBERTURA DE Sl o NO
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE | MVELDEENDEUDAMIENTO| “ L) raniio e L s (510 NO)
(=]
1 m FUNDACION VIDA NUEVA.
w NIT-805.030.308-1.
z3
o e 6,82 Cumple 0,14 Cumple 44,94% Cumple 212,63 Cumple Si
o
e
& |FUNDACION ZONA NORTE
2 2 "FUNDANORTE". NIT-
3 900.218.950-4.

La Verificacion Financiera - Indicadores Financieros, realizada a: FUNDACION VIDA NUEVA. NIT-805.030.308-1. y FUNDACION ZONA NORTE "FUNDANORTE". NIT-
900.218.950-4., que conforman el CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos. El presente documento solo
verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de
acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. m,:m-oom-mgw.. N e

7 7 APRUEBA )
-

Al

\ﬂ.
I ——— \

I‘l‘lll‘l‘ll'-l‘lb‘l|| T

——— = Tiliana Paz Maruland

Subgerente Administrativo y Financiero.




= . SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
& - ACUAVALLE S.A. ESP.
ACUAVALLE SUBGERENCIA TECNICA

Agua pura, pur vidi!
EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE - 008-2019
DESARROLLAR LAS OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO Y AGUA POTABLE EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOTOCO VALLE DEL CAUCA.DE ACUERDO AL CONVENIO N° 100-20-
001 DE 2019, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE YOTOCO Y ACUAVALLE S.AE.S.P

Fecha: Julio 8 de 2019

PRESUPUESTO OFICIAL $ 6.099.756.720
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 7.365,82
PLAZO 180 DIAS CALENDARIO
PROPONENTE CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO
OFERTA ABONADA NO NECESITA ING CIVIL | ING SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA = CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL PROPONENTE 180 DIAS CALENDARIO
B Mayo 28 de 2015 UNSPSC, V.14.080
e SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 72 14 1 0
|
CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO |
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE TOMADA DEL MINIMO 5 ARIOS DE EXPERIENCIA GENERAL PERSONA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O JURIDICA Y 5 AROS PERSONA NAT
DEL COPNIA 10 10,000
CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO
NUMERO DE VALOR EN
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO OFICIAL SMMLV CONTRATOS SMMLV TOTAL PUNTOS
2 10.478,08 700,00
CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO
7 N
ANEXO No 2 formato de idades y preci VALOR PROPUESTA $ 6.098.904.482 0
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS $ 6.098.904.482
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO CUMPLE

[ADMISIBLE [ st |

LA PROPUESTA PRESENTADA POR CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO, CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
N° STE 2019
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A.E.S.P.

ay ACUAVALLE S.AE.S.P.
& - SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE

Agua pura, pura vidal

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE - 008-2019

DESARROLLAR LAS OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO Y AGUA POTABLE EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE YOTOCO VALLE
DEL CAUCA.DE ACUERDO AL CONVENIO N°® 100-20-001 DE 2019, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE YOTOCO Y ACUAVALLE S.AE.S.P

Fecha: Julio 8 de 2019

PRESUPUESTO OFICIAL VPO $ 6.099.756.720
FORMULA VALORES DE LA
PROPONENTE ooty PUNTAJE | PROPUESTAENTRE POFICIAL Y
~ PROMEDIO ARITMETICO

PX: 300 x Valor de la propuesta mas
300,00 econdmica/Valor de la propuesta en
evaluacion

CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO $6.098.904.482

NOTA: LA PROPUESTA HABILITADA SE EVALUO ANTES DE IVA SOBRE LA UTILIDAD, LO ANTERIOR CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA
CIRCULAR INTERNA N° 100 DEL 26 DE ABRIL DE 2018 EXPEDIDA POR LA GERENCIA DE ACUAVALLE S.A E.S.P. ("Tratandose de construccion de
obra publica, el articulo 100 de la Ley 21 de 1992 dispone que los contratos “que celebren las personas naturales o juridicas con entidades territoriales y/o

entidades descentralizadas del orden municipal estaran excluidas del IVA").

ANGELICA FRANCO o>xo_§\
Subgeévente Tecnica




% PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-013
ACUAVALLE EVALUACION TECNICO - ECONOMICA —
i SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS bl
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-008-2019

DESARROLLAR LAS OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO Y AGUA POTABLE EN LA ZONA URBANA Y
OBJETO: RURAL DEL MUNICIPIO DE YOTOCO VALLE DEL CAUCA.DE ACUERDO AL CONVENIO N° 100-20-001
DE 2019, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE YOTOCO Y ACUAVALLE S.AE.S.P

CDP No.: 34251 DE 18/03/2019, 34248 DE 18/03/2019, 34250 DE 18/03/2019 y 34599 DE 28/05/2019
PLAZO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS
FECHA: 8 DE JUNIO DE 2019
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $ 6.099.756.720,00
No. PROPONENTE ey S JESED PUNTAJE TOTAL
‘ VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
1 |CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO| $ 6.098.904.482,00 300,00 Pts 10478 $700,00 1.000,00 Pts

2 |INVERSIONES C.L.H. S.A. - - =

3 |LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ - - - .

Observaciones: El proponente CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO cumplen con la totalidad de los requisitos que hacen parte de la Evalaucion tecnico-
Economica. Los proponentes INVERSIONES C.L.H. S.Ay LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ, no se les realiza la Evaluacén tecnico-Economica por ser rechazados
de plano por incurrir en la causal de rechazo 3,13 numeral j. Si la oferta presentada no incluye todas las especificaciones técnicas exigidas en la solicitud.

& b
ANGELIEA FRANCO GARCIA
SUBGERENCIA TECNICA /




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-FO-014

i
ACUAVALLE

Agua pura, pura vidal

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-008-2019 *
DESARROLLAR LAS OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO Y AGUA POTABLE EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL
OBJETO: MUNICIPIO DE YOTOCO VALLE DEL CAUCA.DE ACUERDO AL CONVENIO N° 100-20-001 DE 2019, SUSCRITO
ENTRE EL MUNICIPIO DE YOTOCO Y ACUAVALLE S.A E.S.P /
CDP No: 34251 DE 18/03/2019, 34248 DE 18/03/2019, 34250 DE 18/03/2019 y 34599 DE 28/05/2019
PRESUPUESTO OFICIAL: ; " $ 6.099.756.720,00
FECHA: 10/07/2019 ¢
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
: VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDENDE
L g St PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA | TOTALPUNTAJE | o\ eGimiLiDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1 |CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO $ 6.098.904,482,00 4| ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE 700,00 300,00 1.000,00 1
2 |INVERSIONES C.L.H. S.A. $ 5.794.750.528,00 |~ NO CUMPLE NO CUMPLE NC CUMPLE - - -
3 |LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ $ 5.291.997.974,00 4~ CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - -

OBSERVACION Y RECOMENDACION: una vez revisada las propuestas de los proponentes, se informa que el proponente CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCO cumple con la totalidad de los requisitos que
hacen parte de la verificacién técnica, financiera, juridica y la evaluacién técnico - econémica. Los proponentes INVERSIONES C.L.H. S.Ay LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ, no cumple con la verificacion técnica y
son rechazados de plano por incurrir en la causal de rechazo "3,13 numeral j. si la oferta presentada no incluye todas las especificaciones técnicas exigidas en la solicitud”; por lo tanto no fueron requeridos para
subsanacién. Se recomienda adjudicar la solicitud privada de varias ofertas STE — 008 — 2019, al contratista CONSORCIO SANEAMIENTO YOTOCQO, cumpliendo con las verificaciones juridica, financiera y

técnica y evaluacion técnico — economica.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR ‘2 /
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=—<__GUSTAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ ___\&/ o Ll DA JOHN ALBERT BERMUDEZ ANGELICA ERANCO GARCIA
DIRECTOR JURIDICO A RENTE 1_z>zn_mm.m%\ PROFESIONAL DE APOYO m:mmmqum TECNICA
Responsable Verificacién Juridica -~ Responsable Verificacion Financiera (Indicadores Financieros) Responsable Verificacion Técnica y Evaluacién Tecnico-econémica




